
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                           
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení MPSV a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

V úterý 23. října 2012 předali ministr práce a sociálních věcí Dr. Ing. Jaromír Drábek 

a generální inspektor Státního úřadu inspekce práce Mgr. Ing. Rudolf Hahn 

v Kaiserštejnském paláci v Praze ceny za „Správnou praxi“ podnikům, které se 

zapojily do národního kola tohoto programu v rámci kampaně Zdravé pracoviště.  

Evropská kampaň Zdravé pracoviště 2012–2013 na téma „Partnerství při prevenci 

rizik“, která probíhá po celé Evropě pod záštitou Evropské agentury pro bezpečnost  

a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA), je decentralizovaná a má vnitrostátním orgánům, 

společnostem, organizacím, manažerům, zaměstnancům a jejich zástupcům a ostatním 

zúčastněným subjektům pomoci, aby spolupracovali na zlepšování bezpečnosti a ochrany 

zdraví na pracovišti. Kampaň podporuje širokou škálu činností na národní i evropské úrovni. 

Zvláště vítanou je zde účast menších podniků. 

Již tradičně je součástí kampaně i mezinárodní soutěž inovativních přístupů k řešení otázek 

BOZP na pracovištích a spolupráce zaměstnavatelů a zaměstnanců. V letošním roce bylo 

do finále národního kola programu „Správná praxe“ vybráno 6 společností, které se zaměřily 

na nové přístupy k řešení konkrétních problémů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví na 

pracovišti. Za ČR se mezinárodního finále, které proběhne v lednu příštího roku při 

příležitosti mezinárodní konference konané v Irsku, zúčastní vítězný národní projekt 

„“Interaktivní aplikace evidence zdravotní způsobilosti v rámci prevence rizik“ akciové 

společnosti KOPOS Kolín. 

Podniky oceněné v národním kole programu SPRÁVNÁ PRAXE 
 

První místo: 
 
KOPOS Kolín a.s. 
 
Ostatní úspěšně předložené projekty (v abecedním pořadí): 
 
DOOSAN Bobcat Manufacturing s.r.o., Dobříš 
KOVOKON Popovice s.r.o. 
MIKROP Čebín a.s. 
Telčská strojírenská, a.s. 
TRW-DAS a.s., Dačice 

 
 Viktorie Plívová 

vedoucí tiskového oddělení MPSV  

a tisková mluvčí 

 

Ceny za „Správnou praxi“ byly předány 

 
Tisková zpráva                                                                                            Praha 23. 10. 2012 


